2020年５月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス プ リ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長 常石 博之

（コード番号：7030 東証市場第一部）

問合せ先 管 理 部 長 筒井  努

（ TEL. 03-6912-7058）

          連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

 当社は、2020 年９月期第２四半期より、従来の単体決算から連結決算に移行しますので、2020 年９

月期の通期連結業績予想につきまして、下記のとおりお知らせします。

記

１．連結決算開始について

当社は 2020 年２月３日に公表した「子会社設立に関するお知らせ」のとおり、2020 年２月 10 日付

にて株式会社プログラミング総合研究所を設立いたしました。これに伴い、2020 年９月期第２四半期

より連結決算を開始いたします。

２．2020年９月期の連結業績予想（2019年 10月１日～2020年９月 30日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

通 期

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

11,063 1,099 1,098 791 46 16

（注）2019年９月期は、連結決算を行っておりませんので、対前年増減率は記載しておりません。

３． 連結業績予想の概要

 上記連結業績予想は、株式会社プログラミング総合研究所の業績予想を織り込んだ数値となります。

また、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を考慮し、当社の個別通期業績予想についても見直しを

行いました。具体的には、森塾における新年度の入塾者数減少に伴う売上減などを想定し、2019 年 11

月 14 日公表の個別通期業績予想に対して売上高は 785 百万円の減少、営業利益は 460 百万円の減少、

経常利益は 460百万円の減少、当期純利益は 208百万円の減少を見込んでおります。

なお、現時点では、期末配当金については予定を変更いたしません。今後、変更がある場合には、確

定次第、速やかに開示いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績などは様々な要因により大きく異なる可能

性があります。

以上